[6] In maniera certo assai forzata, altri suppongono che gli apostoli abbiano

---

52 *Io.* 3,5 • 53 *Cf. Act.* 9,18 • 54 *Io.* 13,10 • 55 *Cf. Mt.* 3,3 parr. • 56 *Mt.* 11,11

## XII.

- [1] *Cum uero praescribitur nemini sine baptismo competere salutem, ex illa maxime pronuntiatione Domini, qui ait: «Nisi natus ex aqua quis erit, non habebit uitam», suboriuntur scrupulosi, immo temerarii retractatus quorundam, quomodo ex ista praescriptione apostolis salus competat, quos tinctos non inueniamus in*  
 5 *Domino praeter Paulum. [2] Immo, cum Paulus solus ex illis baptismum Christi induerit, aut praeiudicatum esse de ceterorum periculo qui careant aqua Christi, ut praescriptio salua sit, aut rescindi praescriptionem, si etiam et non tinctis salus statuta est. Audiui, Domino teste, eiusmodi, ne qui me tam perditum existimet, ut ultro excogitem libidine stili quae aliis scrupulum incutiant.*
- 10 [3] *Et nunc illis ut potero respondebo, qui negant apostolos tinctos. Nam si humanum Iohannis baptismum inierant, et dominicum desiderabant, quatenus unum baptismum definierat ipse Dominus dicens Petro perfundi uolenti: «Qui semel lauit, non habet necesse rursum», quod utique non tincto non omnino dixisset, et haec est probatio exerta aduersus illos qui adimunt apostolis etiam Iohannis baptismum ut*  
 15 *destruant aquae sacramentum. [4] An credibile uideri potest in eis personis uiam tunc Domini non praeparatam, id est baptismum Iohannis, quae ad uiam Domini per totum orbem aperiendam destinabantur? Ipse Dominus nullius paenitentiae debitor tinctus est: peccatoribus non fuit necesse? Quod ergo alii tincti non sint, non iam comites Christi sed aemuli fidei, legis doctores et pharisaei. [5] Vnde et subgeritur,*  
 20 *cum aduersantes Domini tingui noluerint, eos qui Dominum sequebantur tinctos fuisse nec cum aemulis suis sapuisse, maxime quando Dominus, cui adhaerebant, testimonio Iohannem extulisset «nemo – dicens – maior inter natos feminarum Iohanne baptizatore».*

---

XII 2 *habebit* T edd. : *habet* B 4 *praestructione* post *praescriptione* add. B. *inueniamus* T edd. : *inuenimus* B 7 *et* T edd. : om. B *tinctis* T edd. : *-us* B 8 *teste* edd. : *testemur* T in post *teste* add. B *qui* T edd. : *quis* B 9 *excogitem* Oehler edd. : *excogite\*t* T : *excogitet* B 9 *libidine* Vrsinus edd. : *libidinem* codd. *incutiant* B edd. : *initiat* T : *fortasse inician* Bor 11 *humanum* B om. T edd. *inierant* B : *impetrant* T : *impetrarant* edd. *et* om. T *dominicum* B : *domini cum* T : *domini cur* edd. 12 *uolenti* T edd. : *nolenti* B 16 *Domini* B : *Domino* T edd. *baptismum* codd. Ev Ref : *baptismo* Bor 18 *sint non iam* T edd. : *sunt non tamen* B 19 *aemuli* B edd. : *aemulae* T Luiselli *fidei* T edd. : *fide* B 20 *et ante cum* add. B : om. T edd. *noluerint* B edd. : *uoluerunt* T 21 *non ante fuisse* add. T *suis* om. T *si ante cui* add. B 22 *dicens* om. T